
Česká republika – osobní a nákladní vozidla 

 

Podmínky pronájmů vozidel 

Důležité dokumenty 
Nájemce (řidič) musí vlastnit platný řidičský průkaz a tento předložit spolu s občanským průkazem nebo cestovním pasem při převzetí vozidla. Dále platí následující podmínky v 
závislosti na zemi, která řidičský průkaz vydala. 

Řidičské průkazy EU - akceptujeme platné řidičské průkazy všech zemí EU. 
Fotokopie, digitální licence, žákovská povolení a řidičské průkazy s omezením řízení nebudou akceptovány, protože Sixt je povinen provést digitální kontrolu pravosti dokladu. 

Všechny ostatní licence: K řidičským průkazům vytištěným jinou než římskou abecedou (arabskou, čínskou, japonskou a azbukou) musí být přiložen platný mezinárodní 
řidičský průkaz. Dopravní policie a pojišťovny mohou požádat řidiče o předložení mezinárodního řidičského průkazu. Bez mezinárodního průkazu může být kráceno či 
odmítnuto pojistné plnění.  U čínských řidičských průkazů předložte platný překlad průkazu. Sixt podporuje čínské zákazníky s nezbytnými překlady prostřednictvím 
https://www.sixt.cn/static/driver-license-requirement. Tento nebo jakýkoli jiný druh anglického překladu řidičského průkazu lze přijmout pouze tehdy, je-li k němu přiložen 
originál čínského řidičského průkazu. 

Při vyzvednutí prosím předložte platný řidičský průkaz a občanský průkaz/pas! 

Zákazník bere na vědomí, že vozy jsou vybaveny monitorovacími a komunikačními bezpečnostními jednotkami. 

Věkové omezení 
Platí určitá pravidla týkající se minimálního věku a držení řidičského průkazu, které lze zjistit během procesu rezervace v závislosti na rezervovaném vozidle. V zásadě je 
minimální věk každého řidiče 18 let. V závislosti na vozidle je možná odchylka od minimálního věku, dokonce je akceptován za určitých okolností i věk nižší. 

V České republice platí pro minimální věk a držení řidičského průkazu tato pravidla: 

 
 

Minimální 
věk 

Požadavek na 
délku držení ŘP 

Kategorie pronajímaného vozu 

17 

(pouze pro české ŘP) 
min. délka držení 
ŘP je 6 měsíců, 
řidič musí řídit pod 

dohledem řidiče 
tzv. „mentora“ 

v souladu se zákonem  

MCMN, MBME, MTMR, ECME, ECMR, EDMR 

18 ŘP min. 6 měsíců  
MCMN, MBME, MTMR, ECME, ECMR, EDMR, CLMR, ILMR, CLAR, ILAR, 
EWMR, CWMR, IWMR, IWAR, CFMR, CFAR, ITMR, CCCC, CDME, A - van 
type Caddy, B -van size L4H2, CYMR 



21 ŘP min. 24 měsíců 
SDMR, FDMR, PDMR, SDAR, FDAR, PDAR, SWMR, FWMR, CWAR, FWAR, 
IVMR, SVMR, FVMR, IVAR, SVAR, FVAR, SFMR, FFMR, SFAR, RFAR, FFAR, 
GFAR, XXAX 

23 ŘP min. 24 měsíců LDAR, LPAR, PFAR, LFAR, OHMR, ORAR 

25 ŘP min. 24 měsíců XDAR, XFAR, XTMR, XSAJ, XSAR, XSAX, XTAR, XXAR, XZAN  

 
Řidiči ve věku 65 let a více musí předložit lékařské potvrzení (v češtině nebo angličtině), že je řidič způsobilý řídit. V opačném případě je ochrana CDW/TP neplatná a řidič ručí 
za škody v plné výši (100 % spoluúčast). Příplatek 408,00 Kč za den, max. 2856 Kč platí pro řidiče nad 65 let (pro vozy všechny skupiny) bez ohledu na předložené či 
nepředložené potvrzeni. 

 

Příplatek 408,00 Kč za den musí uhradit řidiči do 21 let pro skupiny vozů ILMR, ILAR, ITMR, IWMR, IWAR a řidiči do 23 let pro skupiny vozů IVMR, IVAR, SDMR, SDAR, 
SFMR, SFAR, SVMR, SVAR, FDMR, FDAR, FFAR, FVMR, FVAR, FWAR, FWMR, PDMR, PDAR. 

 

Podmínky cen 

Všeobecné 
Všechny kreditní karty od mezinárodně uznávaných společností vydávajících kreditní karty – jako American Express, JCB, Diners Club, Eurocard/Mastercard, Visa jsou 
akceptovatelné jako platební metody. Debetní karty a příslušné mobilní telefony spojené s bankovními kartami rovněž akceptujeme (pokud příslušné bankovní karty mají 
povolené blokace depozitu). Neakceptujeme platební karty VISA Electron, Maestro. Servisní karta Sixt CarExpress (Advantage Circle) je akceptována pouze v kombinaci s 
platnou kreditní kartou. Platba v hotovosti není akceptována. Upozorňujeme, že platby bankovními kartami mohou vyžadovat PIN kreditní karty. 
 
Způsob platby musí být předložen při vyzvednutí vozidla a musí být v tuto chvíli platný. 
Způsob platby musí být vystaven na jméno řidiče (platí pro předplacené rezervace). 

Kategorie vozidla Předpokládaný depozit Přibližný depozit v EUR měně 

  CZK EUR 

A – nákladní dodávka typu Caddy, B – dodávka velikosti L4H2, L3H2 10,000.00 ca. 400.00 

MCMN, MBME, MTMR, ECME, ECMR, EDMR, EWMR 20,000.00 ca. 800.00 

CLMR, CLAR, CWMR, CWAR, CFMR, CFAR, CCCC, CDME, CYMR 25,000.00 ca. 1,000.00 



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 V případě tzv. NOSHOW (nevyzvednutí rezervovaného vozu) se zúčtuje na vrub kreditní karty plná cena prvního dne tak, jak je běžné v celém odvětví cestovního ruchu. 
 
Po zvolení způsobu platby je vyžadována blokace depozitu. Depozit blokuje banka a za po deblokaci ze strany SIXT (probíhá elektronicky) je uvolnění vázáno na mezibankovní 
procedury a SIXT je nemůže ovlivnit. Přesná výše depozitu je stanovena při vyzvednutí, protože celková výše depozitu závisí na kategorii vozidla (tedy případné škodě) plus 
délce pronájmu a doplňkových službách (tedy celkové ceny nájmu). 
Náš aktuální seznam vozového parku naleznete pod následujícím odkazem www.sixt.cz/autopark 
 
 
 
Speciální podmínky pro předplacené rezervace „Prepaid rates“ 
Prepaid tariff - Pay now 
 
Při rezervaci s předplaceným tarifem bude platba účtována spolu s celkovou cenou pronájmu (včetně rezervovaných příplatků a poplatků) před pronájmem společností Sixt 
Německo (nikoliv Sixt Česko !). Řidič a způsob platby jsou finalizovány v okamžiku rezervace a nelze je měnit. Potvrzená kreditní karta musí být platná a k dispozici při převzetí 
vozidla (nesmí se jednat o jinou kartu). Veškeré dodatečné náklady, které vzniknou během pronájmu vozidla, budou účtovány na tuto kreditní kartu. 
Za nevyzvednutí, pozdní vyzvednutí, změny v rezervaci nebo předčasné vrácení vozidla se náhrada nevrací, naopak mohou být za změny účtovány administrativní poplatky. 
 
Změna předplacené rezervace 
Předplacenou rezervaci lze změnit do 48 hodin před začátkem pronájmu (v závislosti na dostupnosti) za poplatek za změnu rezervace ve výši 509,50 Kč, případně aktuální 
sazbu. Jakákoli již provedená platba za pronájem se nevrací; stejně tak se nevrací rozdílná částka, pokud tato změna vede ke snížení ceny pronájmu. Jakékoli změny 
provedené v předem zaplacené rezervaci mohou mít vliv na výši nájemného. Změna z předplacené sazby na nepředplacenou není možná. 
 
Zrušení rezervace 
Rezervaci lze zrušit před zahájením pronájmu. V případě zrušení rezervace bude již uhrazená záloha na pronájem vrácena s výhradou stornopoplatku, který bude stržen a 
bude ve výši poplatku za pronájem (včetně všech příplatků a poplatků) za maximálně 3 dny pronájmu. Zrušení rezervace lze provést online nebo písemně a musí být zasláno 
na adresu: SIXT Česko, SPEED LEASE a.s., Lighthouse Towers, Jankovcova 2 C, CZ - 170 00, Praha 7, Email: reservation@sixt.cz. SIXT Česko tento požadavek předá na 
zákaznické oddělení SIXT Německo k vyřízení. SIXT Česko nemá na vyřízení žádný vliv. 

 

 

ILMR, ILAR, IWMR, IWAR, IVMR, IVAR, SVAR, SVMR, SDMR, SDAR, SFMR, 
SFAR, SWMR, ITMR, OHMR, ORAR 30,000.00 ca. 1,200.00 

FDMR, PDMR, FDAR, PDAR, FWMR, FWAR, FVMR, FVAR, FFMR, RFAR, FFAR, 
GFAR, LDAR, LPAR, PFAR, LFAR 40,000.00 ca. 1,600.00 

XDAR, XTMR, XXAX, XSAJ, XSAR, XSAX, XXAR, XTAR  50,000.00 ca. 2,000.00 

XZAN, XFAR 250,000.00 ca. 10,000.00 



No-show – Nevyzvednutá rezervace 
V případě, že rezervované vozidlo nebude vyzvednuto nebo nebude vyzvednuto v dohodnutém termínu, bude již zaplacený poplatek za pronájem stržen v plné výši. 

 

Podmínky ochrany rizika 

Povinné ručení - Third Party Insurance (TI) 
Krytí rizika za škody způsobené pronajatým vozidlem zahrnuje zákonné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla s maximálním krytím 100 mil. korun za 
újmu na zdraví a věcnou škodu. Z ochrany je vyloučeno použití vozidla pro přepravu nebezpečných věcí. Veškerá ochrana jako součást nájemní smlouvy pozbývá platnosti 
zejména v případě, že vozidlo použil neoprávněný řidič nebo pokud řidič vozidla v době události, která je důvodem vzniku pojistné události, nevlastnil požadované řidičské 
oprávnění, nebo řidil v rozporu se zákony (například v pod vlivem alkoholu). 
 
Krytí rizika škody na voze - Collision Damage Waiver (CDW) and Loss Damage Waiver (LDW) 
Zaplacení poplatků za snížení odpovědnosti za škodu způsobenou havárií zbavuje řidiče odpovědnosti za část vozidla v případě jeho poškození. Na poškození výbavy vozidla, 
klíče, nábojů kol, pneumatik a poškození kol se nevztahuje žádná ochrana a bude účtována nájemci v plné výši. Zaplacení poplatků LDW snižuje odpovědnost nájemce za 
škody způsobené ztrátou části vozidla nebo ztrátou celku jako například v případě odcizení vozidla třetí osobou. Nejedná se o žádné krytí pro případ zpronevěry. 
V případě přijetí CDW nebo LDW je zákazník odpovědný pouze za následující částky: 
 

Kategorie vozidla Předpokládaný depozit Přibližný depozit v EUR měně 

  CZK EUR 

A – nákladní dodávka typu Caddy, B – dodávka velikosti L4H2, L3H2 10,000.00 ca. 400.00 

MCMN, MBME, MTMR, ECME, ECMR, EDMR, EWMR 20,000.00 ca. 800.00 

CLMR, CLAR, CWMR, CWAR, CFMR, CFAR, CCCC, CDME, CYMR 25,000.00 ca. 1,000.00 

ILMR, ILAR, IWMR, IWAR, IVMR, IVAR, SVAR, SVMR, SDMR, SDAR, SFMR, 
SFAR, SWMR, OHMR, ORAR 30,000.00 ca. 1,200.00 

FDMR, PDMR, FDAR, PDAR, FWMR, FWAR, FVMR, FVAR, FFMR, RFAR, 
FFAR, GFAR, LDAR, LPAR, PFAR, LFAR 40,000.00 ca. 1,600.00 

XDAR, XTMR, XXAX, XSAJ, XSAR, XSAX, XTAR  50,000.00 ca. 2,000.00 

XXAR, XZAN, XFAR 250,000.00 ca. 10,000.00 

 
Pokud není CDW (resp. LDW) akceptováno, zákazník nese odpovědnost za plnou hodnotu nového vozu. 
 
 



Snížení spoluúčastí - Top Cover CDW 
Pokud je CDW již zahrnuto v nájemném, může si nájemce zvolit možnost Top Cover CDW a snížit tak odpovědnost, od které se nelze zcela zprostit. 
V případě přijetí služby Top Cover CDW je zákazník odpovědný pouze za následující částky: 
6 000,00 CZK (MCMN, ECMR, EDMR, CLMR, ILMR, SDMR, ECME, CLAR, CYMR, ILAR, SDAR, EWMR, CWMR, IWMR, CWAR, IWAR, CFMR, CFAR, MTMR, ITMR). 
10 000,00 CZK (CCCC, FDMR, PDMR, MBME, CDME, FDAR, PDAR, LDAR, LPAR, XDAR, SWMR, FWMR, FWAR, IVMR, SVMR, FVMR, IVAR, SVAR, FVAR, SFMR, FFMR, 
SFAR, RFAR, FFAR, GFAR, PFAR, LFAR, XTMR). Top Cover CDW není nabízen pro skupiny vozů XFAR, XSAJ, XSAR, XSAX, XTAR, XXAR, XXAX, XZAN, OHMR, 
ORAR. 
 
Snížení spoluúčasti na nulovou hodnotu - Super Top Cover CDW 
Pokud je CDW již zahrnuto v nájemném, může si nájemce zvolit pojištění Super Top Cover CDW, aby se zbavil zcela odpovědnosti s výjimkou nepojistitelných škod (zejména 
skla a kola).  Pokud je akceptováno pojištění Super Top Cover CDW, zákazník je odpovědný pouze za následující částky: 0,00 KČ 
Pojištění Super Top Cover CDW není nabízeno pro skupiny vozů XFAR, XSAJ, XSAR, XSAX, XTAR, XXAR, XXAX, XZAN, OHMR, ORAR. 
 
Krytí rizika krádeže vozu - Theft Protection (TP) 
Ochrana proti krádeži zbavuje řidiče odpovědnosti za celé vozidlo v případě krádeže. Nevztahuje se na zpronevěru. 
V případě zaplacení poplatku TP je zákazník odpovědný pouze do následujících hodnot spoluúčasti: 

Kategorie vozidla Předpokládaný depozit Přibližný depozit v EUR měně 

  CZK EUR 

A – nákladní dodávka typu Caddy, B – dodávka velikosti L4H2, L3H2 10,000.00 ca. 400.00 

MCMN, MBME, MTMR, ECME, ECMR, EDMR, EWMR 20,000.00 ca. 800.00 

CLMR, CLAR, CWMR, CWAR, CFMR, CFAR, CCCC, CDME, CYMR 25,000.00 ca. 1,000.00 

ILMR, ILAR, IWMR, IWAR, IVMR, IVAR, SVAR, SVMR, SDMR, SDAR, SFMR, 
SFAR, SWMR, OHMR, ORAR 30,000.00 ca. 1,200.00 

FDMR, PDMR, FDAR, PDAR, FWMR, FWAR, FVMR, FVAR, FFMR, RFAR, 
FFAR, GFAR, LDAR, LPAR, PFAR, LFAR 40,000.00 ca. 1,600.00 

XDAR, XTMR, XXAX, XSAJ, XSAR, XSAX, XTAR  50,000.00 ca. 2,000.00 

XXAR, XZAN, XFAR 250,000.00 ca. 10,000.00 

 
Pokud nebude TP zaplacen, bude zákazník ručit za plnou hodnotu nového vozu. 
 
 
 



 
 
Snížení spoluúčastí - Top Cover TP  
Pokud je poplatek TP zahrnut v nájemném nebo zaplaceném poplatku, může si nájemce zvolit možnost doplatit Top Cover TP, aby snížil svoji odpovědnost v případě, že mu 
někdo vozidlo odcizí. V případě přijetí možnosti Top Cover TP je zákazník odpovědný pouze za následující částky: 25 000,00 Kč (všechny skupiny vozů). 
 
Snížení spoluúčasti na nulovou hodnotu - Super Top Cover TP 
Pokud je poplatek TP zahrnut v nájemném nebo zaplaceném poplatku, může si nájemce zvolit možnost doplatit Super Top Cover TP, aby snížil svoji odpovědnost v případě, že 
mu někdo vozidlo odcizí. V případě přijetí možnosti Super Top Cover TP je zákazník odpovědný pouze za následující částky: 0,00 Kč (všechny skupiny vozů). 
 
 
Krytí rizika úrazu osobu - Personal Accident Protection (PAP) 
Uzavřením PAP  a zaplacením poplatku lze také rozšířit ochranu osob na následky úrazu. Sjednáním PAP je plněním pokryt limit odpovědnosti dle následujících rozsahů: 
100 000,00 Kč pro případ invalidity, 
100 000,00 Kč pro případ smrti. 
Nevztahuje se na krytí léčebných výloh. 
 
Krytí rizika poškození kol a skel -  Tyre and Windscreen Coverage (TG) 
Uzavření TG (GT) a zaplacení poplatku poskytuje ochranu pro případ poškození pneumatik, čelního skla, bočních skel a zadního skla se spoluúčastí 500 Kč. V žádném 
případě nejsou zahrnuty disky, pokud k jejich poškození nedojde v přímé souvislosti s autonehodou. V případě nezaplacení TG (GT) nese zákazník odpovědnost za škodu na 
pneumatikách i sklech v plném rozsahu. Upozorňujeme, že disky dle pokynů výrobce se nesmí opravovat pro důvodná rizika mikroprasklin a následné ztrátě pevnosti disku ve 
vyšších rychlostech. Disk lze pouze vyměnit, obvyklá cena jednoho disku je přibližně 20 000,00 Kč.  
 
Krytí rizika poškození interiéru - Interior Protection  (BQ) 
Díky ochraně interiéru může být odpovědnost snížena na předem stanovenou spoluúčast nebo vyloučena, pokud je interiér vozidla znečištěn nebo poškozen. 
 
Silniční asistence  - Roadside Protection (BC) 
Naše ochrana na cestách je vaše rozšířená ochrana při poruše během pronájmu a chrání vás doma i v zahraničí před vysokými náklady na servis a opravu při následujících 
událostech, které jste způsobili: zejména výměna klíčů, ztráta klíče, klíčenka, vybitá baterie, vybitá palivová nádrž, odtah vozidla a náhradní vozidlo a další situace: 

1) Zablokování klíče ve vozidle: V případě, že se klíč zablokuje ve vozidle, Sixt přebírá náklady na otevření vozidla výrobcem vozidla nebo některým z jeho partnerů, 
případně na odtah vozidla a/nebo na náhradní vozidlo.  

2) Rozbití vozidla z důvodu nedostatku paliva: V případě poruchy způsobené nedostatkem paliva přebírá Sixt náklady na asistenční službu (dodání paliva). Hodnota 
paliva bude účtována zákazníkovi. Nelze krýt rizika záměny paliva nebo jiných kapalin zajištěných nájemce do vozu. 

3) Asistence při startování z důvodu vybitého akumulátoru: V případě nutnosti asistence při startování přebírá Sixt náklady na asistenci výrobce vozidla nebo některého z 
jeho partnerů. 

4) Ztráta klíče: V případě ztráty klíče přebírá společnost Sixt náklady na poskytnutí náhradního klíče, přepravu/zaslání náhradního klíče, případně na odtah vozidla nebo 
na náhradní vozidlo. Náklady na výměnu zámků vozidla z bezpečnostních důvodů nejsou hrazeny. 

5) Uvízlé vozidlo: V případě, že není možné s vozidlem odjet (např. z důvodu zimních podmínek na silnici), Sixt přebírá náklady na odtah vozidla nebo na náhradní 
vozidlo. 

Všechny služby lze objednat pouze na základě přímé reklamace u 24hodinové silniční asistence Sixt (pouze CZ kontakt v DriverSetu ve vozidle). Operátor Silniční asistence  
také určí druh a rozsah služby, která je nutná k zajištění mobility nájemce. Pokud dojde k poškození pronajatého vozidla, které není hrazeno společností Sixt v rámci Silniční 
asistence, odpovídá za toto poškození a související náklady nájemce. 



Silniční ochrana je pro české vozy poskytována v rozsahu států Evropské unie 24 hodin denně (365 dní v týdnu). 

 

Přeshraniční pronájmy a územní omezení 
Přeshraniční pronájmy jsou povoleny do následujících zemí: Belgie, Dánsko, Finsko, Francie, Chorvatsko, Itálie, Lichtenštejnsko, Lucembursko, Maďarsko, Monako, Německo, 
Nizozemsko, Norsko, Polsko, Portugalsko, Rakousko, San Marino, Slovensko, Slovinsko, Švédsko, Švýcarsko. 
 
Přeshraniční pronájmy jsou dále povoleny pro skupiny: EDMR, CLMR, CFMR, CLAR, CFAR, CWMR, CWAR  
do zemí: Estonsko, Velká Británie, Irsko, Litva, Lotyšsko.  
V žádném případě vozy prémiových značek např.: MERCEDES, BMW, AUDI, JAGUAR, RANGEROVER do těchto zemí nesmí bez ohledu na skupinu zařazení vozidla. 
 
Přeshraniční pronájem nákladního dodávkové vozu pouze do následujících zemí: Německo, Rakousko, Polsko, Slovensko, Maďarsko. Náhradní vozidlo v žádném případě 
(tedy ani v případě poruchy) není garantováno. 
 
V případě překročení státní hranice proti těmto omezením ztrácejí všechna sjednaná krytí, ochrany a asistenční služby svou platnost. 
 
Přeprava pronajatého vozidla trajektem není povolena.  

 
Poplatek za použití v zahraničí -  Foreign Use 

Při cestách do zahraničí mohou být účtovány dodatečné poplatky, které se řídí příslušnou zemí vstupu a o které je třeba požádat na pobočce. Tyto poplatky jsou za rozšíření 
krytí rizik zvýšených nákladů operativnosti s vozidly pronajimatele pokud jsou mimo Českou republiku. 

 

Terminal 3 PRAHA  - Privat/Governemental Flights PRG Drop off Service -  GAT, General Airport Terminal 
Službu předání vozu  na Terminálu 3 si můžete na požádání objednat za poplatek 605,00 Kč plus parkovné, za každý úkon (předání či převzetí). 

S touto službou je zákazníkovi umožněno rovněž vrátit vozidlo na požadovaném terminálu. Agent společnosti Sixt vyzvedne vozidlo a provede proces vrácení na Terminálu 
mimo řádnou pobočku SIXT za poplatek. 

 

Doplatky - Extras 

Příslušenství lze rezervovat nezávazně a v závislosti na dostupnosti. V období od 1. listopadu do 31. března jsou v České republice povinné zimní pneumatiky, které jsou 
zpoplatněny. Pronajimatel si vyhrazuje právo v souladu s aktuálním pokynem dodavatele vozidla využívat tzv. celoroční pneumatiky. 
Jednosměrné pronájmy 
Jednosměrné pronájmy v rámci poboček Sixt v České republice jsou povoleny za zvláštních podmínek a poplatku. Všechny mezinárodní jednosměrné pronájmy jsou na 
vyžádání. Půjčovna může bez udání důvodu odmítnout pronajmout auto jednosměrně. Kontaktujte prosím rezervační oddělení nebo pobočku pronájmu. V případě 
neohlášených a neautorizovaných jednosměrných pronájmů si vyhrazujeme právo účtovat dodatečný 2x vyšší poplatek. 
Navigační systém 
Navigační systémy jsou k dispozici za poplatek. 
Další řidič 
Poplatek za dalšího řidiče, jehož údaje jsou uvedeny v nájemní smlouvě, je účtován pouze v případě, že další řidič předloží platný řidičský průkaz. 
Dětské sedačky a sedačky pro děti 
Dětské sedačky, dětské sedačky a podsedáky jsou k dispozici za poplatek. 



Vehicle refueling 
Všechna vozidla jsou pronajímána s plnou nádrží paliva a měla by být nájemcem doplněna před návratem do společnosti Sixt, jinak budou kromě poplatku za doplnění paliva 
účtovány aktuální ceny za litr benzinu nebo nafty nebo jiné pohonné látky (vodík, elektřina, …). Na přání bude vozidlo po vrácení na stanici doplněno podle aktuálně platných 
podmínek. 
Případně si můžete v době pronájmu zakoupit plnou nádrž paliva PREPAID FUEL za cenu, která je konkurenceschopná s místními čerpacími stanicemi, a vrátit nádrž 
prázdnou. Za nespotřebované palivo se náhrada neposkytuje. Další alternativou je FLEXI FUEL, který ušetří váš čas a náklady (platíte fixní poplatek a po vrácení pouze cenu 
za litr). 
Přistavení & Vrácení  - Delivery & Collection 
Doručení a vrácení je možné mimo pobočku půjčovny za poplatek. Při doručení do centra města může být navíc účtována dodatečná městský ekologický poplatek.  
Služba doručení/vyzvednutí je na vyžádání. Kontaktujte prosím rezervační oddělení v Praze  +420 22 23 24 995 (po-pá 8:00-18:00). Za službu doručení/vyzvednutí mimo 
otevírací dobu může být účtován 2x vyšší poplatek. Nájemce je povinen na konci doby pronájmu vrátí vozidlo zpět společnosti SIXT na pobočku, na kterou měl dle nájemní 
smlouvy sjednáno vozidlo vrátit. Za vrácení na jiné pobočce nebo mimo pobočku bez předchozí domluvy může být účtovat 2x vyšší poplatek. 
Zimní připravenost vozidla - Winter equipment/Car winterisation 
V zimním období je za připravenost vozu pro zimní provoz účtován k ceně nájemného příplatek na pokrytí zvýšených nákladů za zimní směsi ostřikovačů, zimní ochranu skel, 
aditiva do dieselových nádrží, anti-freez přípravky. Vztahuje se rovněž na zimní pneumatiky.  
Příplatek za vozidlo s naftovým motorem - Diesel-Option 
Podl možností půjčovny – lze za poplatek vyžadovat garanci pronájmu vozu s naftovým motorem.. 
Ekologická plaketa pro německá města - German Eco Badge (Umweltplakette) 
Při vstupu do německého města můžete být požádáni o ekologickou „zelenou“ nálepku. Ekologickou nálepku vám můžeme vystavit za manipulační poplatek 786 Kč (pouze na 
vyžádání, minimálně 2 pracovní dny předem). Cena se může změnit na základě změn ceny Spolkové republiky Německo. 
Garance náhradního vozidla - Replacement car guarantee 
V pronájmu auta není zahrnuto bezplatné poskytnutí náhradního vozu, ledaže by potřeba náhradního vozu byla zapřičiněna nedbalostí péče o vozidlo ze strany pronajimatele 
(přesněji: nájemce nehradí náklady náhradního vozu, pokud nepojízdnost pronajatého vozu vznikla závadou výrobce). Pokud nájemce zaplatí předem poplatek za Garanci 
náhradního vozidla, nájem bude zahrnovat poskytnutí náhradního vozu (v kategorii o 1-2 třídy nižší) v zemích Evropské unie ve všech případech nepojízdnosti pronajatého 
vozidla a to po dobu maximálně 5 dnů (120 hodin) na náklady společnosti SIXT Česko. Tento poplatek zahrnuje také velmi nákladné výdaje na repatriaci vozů. S těmito 
kvalitními produkty máte jistotu, že i v nepravděpodobném případě vlastní vinou způsobené nehody zůstanete mobilní s náhradním vozidlem. Nemusíte čekat na opravu svého 
zapůjčeného vozidla a jste okamžitě mobilní. V případě nepojízdnosti se Vás Silniční asistence dotáže, zda chcete náhradní vozidlo a sdělí Vám cenu. V případě, že 
nepojízdnost vozidla způsobilo zanedbání péče o vozidlo pronajímatelem nebo závadou na straně výrobce, nebude SIXT takovou cenu za poskytnutí náhradního vozu nájemci 
účtovat. V opačném případě (například při nehodě zaviněné nájemcem), jsou náklady za náhradní vozidlo plně k tíži nájemce. 

Ostatní poplatky a daně 

Poplatek za pornájem v prémiové lokalitě – Letištní poplatek - Premium Location Fee 
Za pronájem na letišti a vlakovém nádraží se účtuje poplatek za prémiové umístění. Poplatek je kalkulován v nájemní smlouvě na každou lokalitu zvlášť. 
Poplatek za pronájem mimo otevírací hodiny - Out Of Opening Hours 
Ve vybraných pobočkách může být k dispozici služba mimo otevírací dobu, a to na vyžádání. V tomto případě, kdy je vyzvednutí vozu mimo otevírací dobu (bez ohledu na 
důvod), se za poskytnutí služby účtuje příplatek. 
Poplatek za výměnu klíčů k vozu nebo ztrátu dokumentace k vozidlu  - Key Replacement or Car Documentation 
V případě ztráty klíčů se účtuje poplatek za výměnu klíče, případně dle pokynů výrobce plné náklady za přezámkování vozu. V případě ztráty dokumentace k vozidlu se účtuje 
poplatek ve výši 4 000,00 Kč. 
Poplatek za administrativu při vyřízení škody – Accident (Damage) Handling Fee 
V případě poškození vozidla se účtuje poplatek za administrativní vyřízení nehody. 
Licenční poplatek za vozidlo 
Jedná se poplatek za registraci vozidla. 
 



Registrační poplatek / silniční daň 
Jedná se o poplatek na úhradu silniční daně. 
Dálniční poplatek 
Jedná se o poplatek na úhradu jízdy po českých dálnicích. 
Čištění vozidla 
V případě, že vozidlo vyžaduje po vrácení zvláštní úklid (např. odstranění zápachu, znečištění zvířaty, rozlití kapalin apod.), bude účtován poplatek za úklid. 
Poplatek za tisk voucheru 
Pokud zákazník potřebuje vytisknout jakékoliv poukazy nebo doklady, bude účtován poplatek za tisk ve výši 242,00 Kč. 
Administrativní poplatek za zpracování dopravního přestupku 
V případě jakéhokoli dopravního přestupku autem v době trvání nájemní smlouvy je nájemce povinen uhradit pokutu plus správní poplatek Trafic ve výši 666,- Kč ke každému 
případu účtování pokuty. 
Flexibilní záruka vrácení pronajatého vozu - Flexi Return Guarantee 
Plány se mohou změnit. Jako flexibilní partner v oblasti mobility se rádi přizpůsobíme vašim plánům. Díky naší záruce Flexi Return máte možnost kdykoli vrátit vozidlo na 
autorizovanou stanici Sixt bez ohledu na smlouvu nebo pronájem. Pokud vaše plány v průběhu pronájmu změníte, stačí nás nás o tom telefonicky informovat na + 420 22 23 
24 995 nebo osobně navštívit na pobočce a naši zaměstnanci vaši nájemní smlouvu upraví. Tím se můžeme přizpůsobit vašim změněným plánům. Tato služba je pro vás 
samozřejmě zdarma. Při rezervaci s předplacenou sazbou se peníze za předčasné vrácení nebo jakoukoliv změnu nevrací.  
Flexibilní záruka vrácení v tarifu Zaplaťte později  - Flexi Return Guarantee in the tariff Pay later 
Pokud vrátíte vozidlo dříve, než bylo dohodnuto v nájemní smlouvě, budeme vám účtovat cenu pronájmu podle nájemní smlouvy. Za nevyužité dny získáte částečnou slevu. 
Flexibilní záruka vrácení v tarifu Zaplaťte nyní - Flexi Return Guarantee in the tariff Pay now 
Pokud vozidlo vrátíte dříve, než je dohodnuto v nájemní smlouvě, budeme účtovat cenu pronájmu dle nájemní smlouvy. Za nevyužité dny pronájmu získáte částečnou slevu. 
If you return your vehicle earlier than agreed in the rental contract, we will charge the rental price according to the rental contract. You will receive a partial discount for the 
unused rental days. 
When booking at a prepaid rate, a refund shall not be issued for returned early. For further information please refer to the section Prepaid Tariff - Pay now. 
Flexi zpáteční místo v obou tarifech (Zaplaťte později a Zaplaťte nyní)  - Flexi Late Return in both tariffs (Pay later & Pay now) 

Pokud vozidlo vrátíte později, aniž byste nás o tom informovali, naúčtujeme vám servisní poplatek 320,65 Kč za službu Flexi vrácení. Tento poplatek se vztahuje navíc ke všem 
dnům navíc, které mohou vzniknout v důsledku prodloužení pronájmu. 

Pokud vrátíte vozidlo na jinou stanici, než je sjednáno v nájemní smlouvě, bude místo Flexi vrácení účtováno servisní poplatek ve výši 514,25 Kč, pokud jsme o změnách 
nájemní smlouvy nebyli předem informováni. 

S naší zárukou Flexi Return budete mít při jízdě vždy maximální flexibilitu a hospodárnost. 

 

Všechny sazby zahrnují daň z přidané hodnoty (pokud vznikla nebo pokud není speciálně upravena či změněna).  

Pro firemní zákazníky s individuálními smlouvami mohou platit jiné ceny a předpisy. 

Sixt si vyhrazuje právo tato pravidla upravit s odvoláním na aktuální platné předpisy, normy, poplatky nebo nařízení. 


